
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 01 DE FEVEREIRO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2057 – 08 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico n° 53/2020 
CONTRATO Nº 270/2020 
OBJETO: Aquisição de materiais gráficos para o Fundo Municipal de Saúde. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: JOSÉ DA SILVA DIAS 53506677934. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 01 de junho de 2021. 

Jacarezinho, PR, 29 de janeiro de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZIHNO 

 
 

RATIFICAÇÃO 8/2021 
Processo 8/2021 

DISPENSA 6/2021 
OBJETO: Contratação de empresa fornecedora de impressora 
multifuncional. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Ratifico a pretendida Dispensa de licitação, com fundamento no Artigo 24, 
Inciso II, da Lei 8.666/1993 e com Pareceres Técnico e Jurídico a favor da 
empresa DR. SELL INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ 05.963.786/0001-
66, versando sobre aquisição de impressora multifuncional com base no 
Mem1/2021 – Assessoria Legislativa, no valor total de R$ 1.489,00 (mil 
quatrocentos e oitenta e nove reais), face ao disposto na Lei 8.666/93, uma 
vez que o processo se encontra devidamente instruído. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de 
Jacarezinho, em 01 de fevereiro de 2021. 
 

Antônio Neves Neto 
Presidente 

 

 

 
ERRATA 

 
 

Com referência a Publicação em Diário Oficial, Edição Nº: 1875, Página 2, 
do Decreto Municipal nº 7.340 de 30 de abril de 2020, faz-se a seguinte 
correção: 
 

ONDE SE LÊ:   
DECRETO 3740/2020 
 

LEIA-SE: 
DECRETO 7340/2020 

Jacarezinho, 29 de janeiro de 2021 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA 

 
 

Deliberação 001/2021 – CMC 
 

O Conselho Municipal de Cultura - CMC, reunidos extraordinariamente no 
dia 15 de janeiro de 2021 e no uso das suas atribuições regimentais: 

DELIBERA: 
Art. 1° Pela aprovação do calendário de reuniões do Conselho Municipal de 
Cultura de Jacarezinho do ano de 2021, conforme abaixo:  

Reunião Mês  Data 

1ª Reunião Ordinária  
Fevereiro 

05 

2ª Reunião Ordinária 19 

3ª Reunião Ordinária 
Março 

05 

4ª Reunião Ordinária 19 

5ª Reunião Ordinária 
Abril 

09 

6ª Reunião Ordinária 23 

7ª Reunião Ordinária 
Maio 

07 

8ª Reunião Ordinária 21 

9ª Reunião Ordinária 
Junho 

04 

10ª Reunião Ordinária 18 

11ª Reunião Ordinária 
Julho 

02 

12ª Reunião Ordinária 16 

13ª Reunião Ordinária 
Agosto 

06 

14ª Reunião Ordinária 20 

15ª Reunião Ordinária 
Setembro 

03 

16ª Reunião Ordinária 17 

17ª Reunião Ordinária 
Outubro 

01 

18ª Reunião Ordinária 15 

19ª Reunião Ordinária 
Novembro 

05 

20ª Reunião Ordinária 19 

21ª Reunião Ordinária 
Dezembro 

03 

22ª Reunião Ordinária 17 

Art.2° O horário para a realização das plenárias: 13h30min.Art. 3° Durante 
o período de Pandemia, enquanto perdurarem as orientações, o Conselho 
se reunirá através da plataforma Google Meet, visando preservar a saúde 
de todos os seus membros.  
Art. 4º Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação. 
PUBLIQUE-SE  

Jacarezinho, 19 de janeiro de 2021. 
 

Renan Bonito Pereira 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 


